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Kære medlemmer af Støtteforeningen for Frederiks Friplejehjem. 
 

Det er næsten ikke til at forstå, at første halvdel af 2025 snart er gået og at vi så småt nærmer os 
midsommer. 
 

En ny gennemgang af vores medlemsoversigt viser, at der i år - på nuværende tidspunkt - er ind-
betalt kontingent, svarende til 378 personlige medlemskaber, det er en fremgang på et par styk-
ker i forhold til sidste år. Det er vi meget tilfredse med. Det er jo medlemmernes kontingent indbe-
talinger der bliver brugt til at gøre lidt ekstra for friplejehjemmets beboere, så jo flere medlemmer, 
jo mere kan vi byde ind med i forhold til beboerne på Frederiks Friplejehjem.  
 

I nyhedsbrevet plejer jeg at fortælle lidt om, hvad Støtteforeningen har været involveret i siden 
sidste nyhedsbrev. 
 

I år har vi doneret et sæt sangbøger til friplejehjemmet. Sang og musik har altid været kendeteg-
net for Frederiks Friplejehjem. Der var blevet fremstillet indtil flere sæt løsblade med de mest 
sungne sange, men som det ofte sker med løsblade, så var der over tid kommet rod i hæfterne. 
Det betød, at f.eks. sang nummer otte ikke altid var den samme i alle hæfter, til stor moro for be-
boerne. Man ønskede sig derfor et sæt rigtige sangbøger og valget faldt – naturligt nok – på Seni-
orsangbogen. Teksterne er her trykt med større typer og repertoiret matcher fint med brugernes 
alder. 
 

Årets udflugt med Støtteforeningen var egentligt bestemt, til at skulle gå til brunkulslejerne i Søby. 
Men nogle af beboerne kunne huske, at udflugten for et par år siden var gået til Silkeborg, hvor vi 
var ude at sejle på søerne. Den tur var en stor succes, som man meget gerne ville gentage. Vi 
sadlede resolut om og fik booket det gode skib ”Mågen” til turen. Skibet har den fordel at kunne 
medtage kørestolsbrugere, da der er en lift ombord. Vi vidste også at Midtbus havde en bus som 
også kunne klare opgaven, så der skulle bare findes en dato. Torsdag d. 8. maj blev valgt.  
Sidste gang vi var på sejltur havde vi inviteret en pårørende til beboerne med samt sørget for un-
derholdning i skikkelse af Ole Brandstrup således også denne gang. Friplejehjemmets kok havde 
sørget for en lækker frokost, så succesen var hjemme – også denne gang. Turen startede fra friple-
jehjemmet klokken 10:30 og sluttede samme sted klokken ca. 16. Jeg tror, at det var en flok trætte 
og tilfredse beboere, der vendte tilbage til de kendte omgivelser. 
 

”Landsbykaffe” arrangementerne, der bliver afholdt en søndag eftermiddag i hvert kvartal, er me-
get populære efter besøgstallet at regne. Det er vi meget glade for, det er jo altid godt at have 
et arrangement, som folk rent faktisk har lyst til at deltage i. Ud over kaffen og hjemmebaget, er 
der rig mulighed for at få sig en god snak om stort og småt, ligesom der ofte er et underholdende 
indslag af en eller anden art. Næste arrangement er søndag d. 22. juni klokken 14:30. Der kan 
som sædvanligt tilmeldes direkte til Suzanne på tlf.: 5170 3210. 
 

Jeg vil slutte dette nyhedsbrev af med at ønske jer alle en rigtig god sommer. 
 
På bestyrelsens vegne… 
John Andersen 
 


